



Randi Vestergaard Evaldsen,
Medlem af Inatsisartut for Demokraterne.

01-08-2018
Sags nr. 2018-15173
Akt nr. 8366911

Postboks 1160
Tlf: 34 50 00
Fax: 34 55 05
3900 Nuuk

Email: pin@nanog.gl
www.naalakkersuisut.gl

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 164_2018

Tak for spørgsmålene.

- 1. Hvor mange patienter har modtaget behandling med medicinsk cannabis siden denne behandlingsform blev mulig i marts 2017?**

Svar:

Ti patienter har modtaget behandling med medicinsk cannabis i Det Grønlandske Sundhedsvæsen.

- 2. Hvilke erfaringer har Naalakkersuisut og Sundhedsvæsenet draget på baggrund heraf?**

Svar:

På baggrund af de ti patienter, der har modtaget behandling med medicinsk cannabis, har der vist sig blandede erfaringer. Nogle patienter oplever positive effekter, mens andre patienter enten fravælger behandlingen grundet gener med bivirkninger eller grundet tvivlsom effekt af behandlingen.

- 3. Vil Naalakkersuisut overveje at give tilladelse til at udvide brugen af medicinsk cannabis, så også borgere, der er mindre alvorligt syge kan få glæde af produkternes lindrende virkninger?**

Svar:

På nuværende tidspunkt forefindes der ikke tilstrækkeligt dokumentation af effekterne ved behandling med medicinsk cannabis til at lempe ordinationsgrundlaget herfor. Dette kan dog ændre sig, hvis der på et tidspunkt foreligger valid dokumentation for effekterne af medicinsk cannabis.

- 4. Har Naalakkersuisut planer om at tillade salg af de cannabisbaserede produkter (ex. cannabis olier, der kun indeholder cannabinoiden CBD), der i dag er lovlige i Danmark? Svaret bedes grundigt begrundet.**

Svar:

Grundet de indeholdende stoffer i medicinsk cannabis betragtes det i dag som et ordinationskrævende - og deraf gratis - lægemiddel, hvorfor det dermed samtidigt ikke er tilgængeligt som håndkøbsmedicin.

På nuværende tidspunkt forefindes der ikke forskningsresultater, der validt kan dokumentere effekterne af medicinsk cannabis, men Departementet for Sundhed og Forskning og Sundhedsvæsenet følger løbende udviklingen og sundhedsfaglige anbefalinger fra blandt andre Sundhedsstyrelsen og Rigshospitalet.

5. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen?

Det Grønlandske Sundhedsvæsen læner sig op ad anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen og Rigshospitalet vedrørende nye lægemidler og behandlingsformer. Dette afviger ikke med hensyn til anvendelse af medicinsk cannabis, hvor Rigshospitalet eksempelvis kun sjældent anvender medicinsk cannabis til palliativ behandling og alvorligt kræftsyge patienter, hvor anden behandling ikke har effekt.

Slutteligt kan det oplyses, at Naalakkersuisut og Det Grønlandske Sundhedsvæsen følger udviklingen i den 4-årige forsøgsordning med medicinsk cannabis til behandling af patienter, der har kørt i Danmark siden 1. januar 2018 og forsætter indtil 31. december 2021. Resultater fra forsøgsordningen samt anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen og Rigshospitalet kan medvirke til et ændret ordinationsgrundlag for medicinsk cannabis i Grønland.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen



Doris J. Jensen
Naalakkersuisoq for Sundhed og Forskning